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Форма отчета является обязательной и распространяется на отчеты институтов по итогам  прохождения производственных практик студентов, обучающихся по всем формам и уровням получения образования в ФГБОУ ВО «Красноярский ГАУ».

Отчеты обучающихся по итогам производственных практик заслушиваются комиссией, в состав которой входит, в том числе, представить от организации работодателя. 
Результаты практик обсуждаются на кафедре, а отчет института - на заседании методического Совета института и предоставляются в центр практического обучения университета (ЦПОиТ). Отчеты составляются в двух экземплярах, один экземпляр хранится в делах дирекции института, второй – в ЦПОиТ.

1 Структура отчета

Введение

В этом разделе указываются все виды документации, на основании которых готовился отчет:

- Положение об организации практик, приказы о направлении студентов на практику, договоры с организациями.

- Типы, виды, сроки практик, закрепление преподавателей и контроль за проведением практик.

- Краткая информация о внутренних и внешних базах практики.

Распределение и закрепление студентов для прохождения практик на кафедре _________ (оформляется в виде таблицы 1):

Таблица 1 - Распределение студентов для прохождения практикпо кафедре_____
	Кафедра/направление подготовки
	Очная форма обучения
	Очно-заочная форма обучения
	Заочная форма обучения

	
	курс обучения
	курс обучения
	курс обучения

	
	1
	2
	3
	4
	1
	2
	3
	4
	5-6
	1
	2
	3

	Название кафедры

	Направление подготовки
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Для организации практики подготовлены методические указания предназначено для студентов института пищевых производств Красноярского ГАУ, направления подготовки ________, направленность (профиль) ______ всех форм обучения. 
2 Итоги прохождения производственных практик
2.1 Информация о месте прохождения производственных практик, должностях на которых работали  студенты в период практики по каждому направлению подготовки оформляетсяв форме таблицы (таблица 2).
Таблица 2 – Место прохождения практики  и должности практикантов в период  производственной практики (форма обучения)
	Курс 

обучения
	Количество студентов 
	Места прохождения практик
	Должность

	Очная 

	БАКАЛАВРИАТ

	____курс

Направление подготовки
	
	
	

	Очная 

	МАГИСТРАТУРА

	___курс

Направление подготовки
	
	
	

	Заочная 

	БАКАЛАВРИАТ

	___курс

Направление подготовки 
	
	
	

	МАГИСТРАТУРА

	___курс

Направление подготовки
	
	
	


Указать территориально места прохождения практики для всех форм обучения (чел., %):

Бакалавриат (направление подготовки):
- Место прохождения – Количество человек (%)
Магистратура (направление подготовки):
- Место прохождения – Количество человек (%)
2.2 Анализ результатов защиты отчетов по производственной практике

Результаты защиты отчетов по производственным практикам по кафедре _______ (таблица 3).

Таблица 3 - Итоги защиты отчетов по кафедре _______
	Кафедра
	Количество студентов, закрепленных за кафедрой
	Защищали отчеты
	Итоги защиты

	
	
	
	Отлично
	Хорошо
	Удовл.
	Ср. балл

	Название кафедры

	Направление подготовки
(по всем формам обучения)
	
	
	
	
	
	


Студенты по направлению ______ не явились на защиту производственной практики, в данный момент долг не ликвидирован.
Из представленных отчетов по практике на общеуниверситетский конкурс «Лучший отчет по итогам производственной практики» рекомендованы отчеты следующих студентов (табл. 4).
Таблица 4 - Список студентов, отчеты которых представлены на общеуниверситетский смотр - конкурс «Лучший отчет по итогам производственной практики в 2019 году». 

	ФИО студента 
	Курс


	Направление подготовки 
	ФИО науч. руководителя, должность, ученая степень
	Кафедра

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


В процессе организации производственных практик проведено заключение долгосрочных договоров для прохождения практики (перечислить предприятия с которыми кафедра заключила договор за отчетный период), налажена непосредственная связь с руководителями предприятий, позволяющая оценить потенциал наших студентов и устранить в дальнейшем их замечания.  

Несмотря на то, что проводятся устные беседы по оформлению отчетов, имеются рекомендации в методических указаниях по прохождению практики, студенты имеют замечания по структуре отчета, по полноте представляемой информации, по оформлению рисунков, таблиц. 

Для своевременной организации и проведения практического обучения студентов желательно создание банка данных потенциальных организаций (предприятий) для прохождения практики студентами. 

Ответственный по  практике от кафедры
 



Ф.И.О.







          подпись

«____» _____________ 20___г.
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